
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 
 
 
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Dlgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI gli artt. dal 67 al 73 – di cui al Titolo IV – Capo V – Dlgs 27 ottobre 2009 n. 150 – che recano 

modifiche in materia di sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti delle amministrazioni 

pubbliche, in relazione ai rapporti di lavoro di cui all’art. 2, comma 2, del Dlgs 30 marzo 2001 n. 

165, ivi compresi i rapporti di lavoro riguardanti il personale del Comparto Scuola; 

VISTI gli artt. dal 12 al 17 - di cui al Capo VII - Dlgs 27 maggio 2017 n. 75 - che recano modifiche in 

materia di sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche, in 

relazione ai rapporti di lavoro di cui all’art. 2, comma 2, del Dlgs 30 marzo 2001 n. 165, ivi 

compresi i rapporti di lavoro riguardanti il personale del Comparto Scuola; 

VISTO l’art. 55-bis, come introdotto dall’art. 69 del Dlgs n. 150/2009 e come modificato dall’art. 13 del 

Dlgs n. 75/2017, che ha previsto – con disposizioni che si applicano anche al personale del 

Comparto Scuola – che ciascuna Amministrazione, secondo il proprio ordinamento, individui 

l’ufficio competente per i procedimenti disciplinari per l’irrogazione delle sanzioni superiori alla 

sospensione dal servizio con privazione della retribuzione fino a dieci giorni e, in particolare, il 

comma 9-quater, che dispone che “per il personale docente, educativo e amministrativo, tecnico e 

ausiliario (ATA) presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, il procedimento disciplinare 

per le infrazioni per le quali è prevista l’irrogazione di sanzioni fino alla sospensione dal servizio 

con privazione della retribuzione per dieci giorni è di competenza del responsabile della struttura in 

possesso di qualifica dirigenziale e si svolge secondo le disposizioni del presente articolo. Quando 

il responsabile della struttura non ha qualifica dirigenziale o comunque per le infrazioni punibili 

con sanzioni più gravi di quelle indicate nel primo periodo, il procedimento disciplinare si svolge 

dinanzi all'ufficio competente per i procedimenti disciplinari”. 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014 n. 98 contenente il nuovo regolamento di riorganizzazione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 
 
 
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna Prot. 

AOODRSA.REG.UFF. n. 13260 del 08.10.2010 con il quale è stato istituito, presso questo Ufficio 

VIII, l’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari previsto dall’art. 55-bis, comma 4, DLGS 

n. 165/2001, per i procedimenti disciplinari promossi nei confronti del personale docente, educativo 

ed ATA in servizio nella Provincia di Oristano;  

CONSIDERATO che nel medesimo provvedimento si dispone che l’Ufficio competente per i procedimenti 

disciplinari sia presieduto dal Dirigente Responsabile della direzione del predetto Ufficio VIII il 

quale provvederà con apposita disposizione ad individuare il personale chiamato a farne parte; 

CONSIDERATO che con provvedimento del Direttore Generale dell’USR per la Sardegna prot. n. 22897 del 

30.11.2023 il dr. Fabrizio Floris è stato incaricato quale Dirigente Reggente di questo Ufficio VIII, 

relativo all’Ambito Territoriale della Provincia di Oristano, con decorrenza economica e giuridica 

dal 07.12.2023; 

VISTI i precedenti provvedimenti di questo Ufficio prot. n. 9877 del 09.11.2010, prot. n. 253 del 

21.01.2013, prot. n. 98 del 10.01.2018 e prot. n. 2776 del 24.04.2023 con i quali è stata determinata 

la composizione dell’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 

RILEVATA l’esigenza di sostituire la Dr. Elisa Serra, Dirigente titolare dell’Ufficio VIII fino 06.12.2023, per 

l’intervenuta scadenza dell’incarico dirigenziale; 

 

DISPONE 

 

Ai sensi dell’art. 55-bis del Dlgs n. 165/2001, come introdotto dall’art. 69 del Dlgs n. 150/2009 e come 

modificato dall’art. 13 del Dlgs n. 75/2017, con decorrenza dal 12.12.2023, l’Ufficio competente per i 

procedimenti disciplinari, promossi nei confronti del personale docente, educativo ed ATA in servizio presso le   

scuole della Provincia di Oristano, istituito con provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sardegna prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 13260 del 08.06.2010, presso l’Ufficio VIII – 

Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano, per le motivazioni indicate in premessa, è così composto: 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 
 
 
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

- Dr. Fabrizio Floris, Dirigente dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano, 

Presidente; 

- Dr. Giorgio Libero Sanna, Funzionario Amministrativo, componente; 

- Dr.ssa Valentina Urraci, Funzionario Amministrativo, componente; 

-      Dr. Michele Pirisi, Funzionario Amministrativo, componente; 

- Dr.ssa Margherita Marcella Sanna, D.P.C.F.R., componente. 

          

IL DIRIGENTE  

Fabrizio Floris  

 Documento firmato digitalmente  

 

 

  

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna – CAGLIARI 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di CAGLIARI  

All’Ufficio Scolastico Provinciale di SASSARI 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di NUORO 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Oristano – LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI  

All’Albo - SEDE 

 

 


		2023-12-12T10:28:47+0000
	FLORIS FABRIZIO


		2023-12-12T12:07:31+0100
	protocollo




